
P
R

O
G

R
A

M
 N

A
D

S
T
A

N
D

A
R

D
N

Í 
T

E
C

H
N

IC
K

É
 

P
O

D
P

O
R

Y
 P

R
O

 P
R

O
J
E

K
T
A

N
T

Y
 A

 A
R

C
H

IT
E

K
T

Y

D
E

K
P

A
R

T
N

E
R

TECHNICKÁ PODPORA

Kvalitní technická podpora je 
nezbytná pro správné zabudování 
materiálů do konstrukce, a tedy 
pro úspěšné dokončení a užívání 
stavby. Funkční stavební dílo je 
úspěchem nejen pro projektanta, 
realizační fi rmu a investora, ale také 
pro společnost DEKTRADE. Je 
zároveň základním předpokladem 
pro další rozvoj spolupráce 
s projektanty a realizačními fi rmami.

DEKTRADE a.s. poskytuje technickou 
podporu prostřednictvím techniků 
na pobočkách společnosti a také 
prostřednictvím samostatné sesterské 
společnosti DEKPROJEKT s.r.o., 
zabývající se zejména 
specializovanou projekční a expertní 
činností. Všechny tyto složky jsou 
sdruženy pod značkou ATELIER DEK 
(dříve Atelier stavebních izolací).

Technická podpora pro všechny 
projektanty zahrnuje poskytování 
informací o vlastnostech, navrhování 
a zabudování materiálů ze 
sortimentu DEK a některé další 
služby, které mohou projektanti 
a realizační fi rmy kdykoliv využít. 
Tato technická podpora je 
projektantům poskytována zdarma.

Obsahuje:

• tištěné projekční publikace řady 
Skladby a detaily,

• návrhy skladeb konstrukcí 
s tepelnětechnickým posouzením 
pro obalové konstrukce staveb 
se spojitou silikátovou konstrukcí 
na straně interiéru – normální 
prostředí (obalové konstrukce 
klasické bytové a občanské 
výstavby), lehké obvodové pláště 
– normální prostředí (plechové 
sendviče, sádrokartonové 
konstrukce, nestandardní šikmé 
střechy),

• posouzení nebo návrh izolace 
proti radonu,

• výpočet zatížení větrem, návrh 
fi xace střešních vrstev (spotřeba 
lepidla, rozmístění dlaždic, návrh 
rozmístění kotev – pro materiály 
ze sortimentu DEKTRADE),

• kladečský plán spádových klínů 
– klíny z pěnového polystyrenu, 
klíny z kompletizovaných dílců 
POLYDEK,

• zajištění výtažných zkoušek kotev 
(po předchozí dohodě),

32



• dohled nad zabudováním  
materiálů ze sortimentu 
DEKTRADE (po předchozí 
dohodě),

• DEKTIME – časopis pro 
projektanty a architekty,

• Semináře STŘECHY & IZOLACE, 
pořádané každoročně společností 
DEK ve spolupráci se znaleckou 
a expertní kanceláří KUTNAR. 
Účast na seminářích je zdarma. 
Semináře jsou zařazeny 
do programu celoživotního 
vzdělávání ČKAIT.

Další (nadstandardní) technická 
podpora je poskytována výhradně 
v rámci programu DEKPARTNER. 
Nabídka služeb v rámci programu 
DEKPARTNER se neustále rozšiřuje. 
V současné době zahrnuje: 

• speciální čísla časopisu DEKTIME 
určená výhradně účastníkům 
programu DEKPARTNER,

• přístup k typovým detailům 
v DWG formátu z příruček 
vydávaných společností 
DEKTRADE přes individuální účet 
DEKPARTNER na internetových 
stránkách programu (ploché 
střechy, šikmé střechy, ETICS 
DEKTHERM, DEKHOME, 
DEKMETAL),

• pravidelné aktualizace šanonů 
s výrobním a obchodním 
programem DEK,

• zasílání informací o změnách 
norem, předpisů, plánovaných 
seminářů a školení apod.,

• přednostní podpora technika 
v regionu,

• bodové hodnocení navržených 
a uplatněných materiálů 
v projektu účastníka programu, 
poskytování specializovaných 
služeb společnosti 
DEKPROJEKT s.r.o. za získané 
body.

SPECIÁLNÍ ČÍSLA DEKTIME

Speciální čísla časopisu jsou 
určena výhradně účastníkům 
programu DEKPARTNER. Pro 
každý speciál vybíráme ústřední 
téma, na které jsou jednotlivé 
články zaměřeny. 
Již nyní dokončujeme texty 
do druhého letošního speciálu 
věnovaného klempířským 
konstrukcím. Volba na klempířské 
konstrukce padla z důvodu 
připravované revize normy 
ČSN 73 3610 Klempířské práce 
stavební. Zpracovatelem revize je 
doc. Ing. Zdeněk KUTNAR, CSc. ve 
spolupráci s Atelierem DEK. 

Pro rok 2008 bychom Vám rádi 
nabídli možnost ovlivnit zaměření 
jednotlivých speciálů. Své náměty 
nebo okruhy témat, které by se 
měly na stránkách našeho časopisu 
diskutovat, nám můžete zasílat 
e-mailem nebo poštou na adresu 
redakce. 

<Roman Laník>
Manažer programu DEKPARTNER

DEKHOME V PROGRAMU  
DEKPARTNER

Úplnou novinkou je propojení 
programu DEKPARTNER 
s projektem DEKHOME. 
Projekt DEKHOME zahrnuje 
navrhování a výstavbu rodinných 
domů v uceleném systému 
s materiály ze sortimentu 
DEKTRADE. Nedílnou součástí 
projektu DEKHOME je projekční 
a technická podpora specialistů 
Atelieru DEK ve fázi přípravy, 
realizace a předání stavby. 

V současné době na svém 
účtu DEKPARTNER naleznete 
konstrukční detaily systému 
DEKHOME v DWG formátu, 
a to v sekci Technická podpora/
Podklady pro CAD.
Objekty DEKHOME jsou zařazeny 
do bodového hodnocení 
v programu DEKPARTNER. 
U těchto domů je nastaveno 
velmi zjednodušené zadávání 
údajů o objektu.

33


